Regula fratrum nostrorum conversorum.

37. 17ödem tempore surgant fratres nostri conversi, quo et canonici, et eodem
^ modo inclinent. Cum surrexerint ad Matutinas, dicant 'Pater

noster' et 'Credo in deum', quod faciendum est ante Primam et post

Completorium. In Matutinis dicto 'Pater noster' et 'Credo in deum'

erigant se dicentes: 'Domine labia mea aperies' etc. 'Dens in ad-

iutorium meum' etc. 'Gloria patri' etc.

Pro Matutinis in profestis diebus dicant xxviu 'Pater noster', et

in fine omnium dicant 'Kyrie eleyson, Christe eleyson, Kyrie eleyson',

'Pater noster'; quo dicto addant 'Per dominum' etc., deinde 'Benedi-

camus domino' etc. In festis ix lectionum xl 'Pater noster' dicant.

In aliis autem horis vii 'Pater noster' dicant, et in vesperis xiiii.

1) Diese Constitution wurde auf dem Generalcapitel zu Paris im J. 1241

als von drei Generalcapiteln bestätigt angeführt. Hs. der Generalcapitel im

Generalarchiv. Die Recension des Bernard Guidonis setzt sie ins J. 1240,

wo sie natürlich zum zweiten Mal confirmiert wurde. Martene IV, 1679 n. 4.
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Loco 'Preciosa' dicant tria 'Pater noster', pro benediccione mense

'Pater noster' et 'Gloria patri' etc. Post mensam pro gratiis tria 'Pater

noster', 'Gloria' etc. vel 'Miserere mei deus' qui sciant. Et hoc totum

cum silentio in ecclesia et ubique.

Conversis, qui nunc habent psalteria, tantum duobus annis liceat

retinere ab inde, et ipsis aliis psalteria inhibemus.

Indumenta tot habeant, quot et canonici preter cappas, loco quarum

habeant scapularia longa et lata, que non sint alba sicut^) tunice. Po-

terunt et brevia grisei coloris habere scapularia ad mensuram et formam

scapularium canonicorum. De ieiuniis, cibis et abstinenciis et culpis et

aliis Omnibus sie se habeant, sicut scriptum est in regula canonicorum.

In labore tamen prelatus cum eis poterit dispensare.

Item nuUus conversus fiat canonicus, nee in libris causa studendi

se audeat occupare.

Totum Officium tam nocturnum quam diurnum confirmamus et vo-

lumus ab omnibus uniformiter observari, ita quo'd nuUi liceat de cetero

aliquod innovare^).

P. Heinrieb Denifle 0. P.

1) Die Hs. setzt *et' hinzu.

2) Diese Bestimmung, die hier nichts weniger als an ihrem Platze steht,

ist erst späteren Datums, und wurde in der Vorlage wohl nachträglich dem

Schlüsse der Constitutionen angehängt.

Zur G-escMclite

des Schatzes, der Bibliothek und des Archivs der Päpste

im vierzehnten Jahrhundert.